
UCHWAŁA NR VII/34/2024 
RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA 

z dnia 18 września 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia między Gminą Łęka Opatowska a Gminą 
Galewice w zakresie realizacji zadania: rodzinny dom pomocy 

Na podstawie art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609  ze zm.) Rada Gminy Łęka Opatowska uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego między Gminą Łęka Opatowska a Gminą 
Galewice w zakresie realizacji zadania: rodziny domu pomocy. 

§ 2. Szczegółowe zasady realizacji zadania, o którym mowa w § 1, określi porozumienie międzygminne. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Szczepańska 

 

Id: 828D61FC-0E0E-4920-886B-5C942F62E807. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr VII/34/2024 

Rady Gminy Łęka Opatowska  

z dnia 18 września 2024 r. 

Na terenie Gminy Łęka Opatowska, z myślą o osobach w podeszłym wieku lub niepełnosprawnych, 
potrzebujących całodobowej opieki utworzono Rodzinny Dom Pomocy w Opatowie przy ul. Kępińskiej 8.  
Z dniem 2 września 2024 r. uruchomiono funkcjonowanie w/w domu. 

Rodzinny Dom Pomocy w Opatowie  może objąć wsparciem 8 osób w formie usług bytowych 
i opiekuńczych wchodzących w zakres ustawy o pomocy społecznej. Rodzinny dom pomocy przyjmuje  
mieszkańców gminy, na terenie której jest położony dom lub po spełnieniu dodatkowych warunków - 
z terenu gminy sąsiadującej. W obu przypadkach niezbędne jest zawarcie umów z tymi gminami przez osobę 
fizyczną albo podmiot uprawniony do prowadzenia Rodzinnego Domu Pomocy.  Gmina Łęka Opatowska 
poprzez uruchomienie domu zabezpieczy w pierwszej kolejności potrzeby swoich  mieszkańców. Gmina 
Galewice nie dysponuje miejscami w rodzinnych domach pomocy. Nie jest gminą bezpośrednio sąsiadującą 
z gminą Łęka Opatowska, dlatego aby w rodzinnym domu pomocy przebywały osoby mieszkające w innej 
gminie niż gmina właściwa ze względu na miejsce położenia rodzinnego domu pomocy lub w gminie z nią 
sąsiadującej konieczne jest zawarcie proponowanego porozumienia w trybie poza ustawą z 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej. Zastosowanie będzie mieć art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym, który określa, iż gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia 
jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych. Gmina wykonująca zadania publiczne objęte 
porozumieniem przejmuje prawa i obowiązki pozostałych gmin, związane z powierzonymi jej zadaniami, 
a gminy te mają obowiązek udziału w kosztach realizacji powierzonego zadania. 

Mając powyższe na uwadze należy uznać podjęcie uchwały za uzasadnione. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Szczepańska 

 

Id: 828D61FC-0E0E-4920-886B-5C942F62E807. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/34/2024 RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA  z dnia 18 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


